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„G azeta  Lwowska** z do
datkiem urzędowym wycŁodzi
• ~»dzieonie o 3ciej godzinie

południu, z wyjątkiem
świąt uroczystych i niedzieli. 

P r e n u m e r a t a  wynosi
* przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 ®łr.r 
na miesiąc 1 złr. 35 et. Miej- 
bcowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Numer p o j e d y ó c z y  kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Część urzędowa.
Jego c. i k Apostolska Mość raczył wydać na

stępujące najwyższe pismo odręczne:
Kochany dr. H a b i e t i n e k !
Widzę Się w łasce spowodowanym, udzielić zu

pełne przebaczenie wszystkim osobom należącym do 
stanu cywilnego, któie w królestwach i krajach repre
zentowanych w Radzie państwa aż do dnia dzisiejszego 
stały się wiunemi jednego z uczynków karygodnych 
wymienionych w § j. 58, 60, 61, 63, 64, 65, 300 i 302 
kod. karn., w art I. — V. ustawy z 17. grudnia 1862 
(Dz. u. p. nr. 8 z r. 1863), dalej uczynków karygo
dnych wynikających z pobudek politycznych a wymie
nionych w §§. 68, 6(J , 73, 76, 78, 8] , 2 7 —284. 312 
i 314 kod. karn., tudzież uczynku karygodnego, który 
z urzędu ma być dochodzouy i popełniony został przez 
treść pisma drukowanego albo przeciw porządkowi 
w sprawach prasowych, albo przez zaniedbauic obo
wiązkowej czujności.

Uwalniam zatom te osoby od wszystkich prawnie 
na nie za powyżej przytoczone karygodne uczynki na
łożonych a nie wykonanych jeszcze kar, tudzież wszyst
kich skutków wyroku włącznie z niewykonanym jeszcze 
wyrokiem utraty kaucyi i rozpoiządzam. by odstąpiono 
od dalszego postępowania karnego wytoczonego z po
wodu jednego z powyższych uczynków karygodnych.

Gdyby iia te osoby zarazem za innego rodzaju 
zbrodnię, przestępstwo lub przekroczenie prawnie na
łożoną została kara, Mój najwyższy trybunał sądowy 
w danym razie ma rozstrzygnąć, o ile osoby to czę 
ściowo uwolnione być mogą od kary przez wzgląd na 
ten Mój akt łaski.

Wyjątek w tyrn akcie łaski stanowią tylko ci, 
którzy oprócz uczynku karygodnego powyżej wskazanej 
kategoryi dopuścili się także zbrodni, przestępstwa lub 
przekroczenia w clięci zysku, lub przeciw publicznej 
moralności, dalej żołnierze milicyi krajowej, urlopnicy 
i rezerwiści, którzy popełnili uczynek karygodny albo 
należący do koinpetencyi sądów wojskowych albo bę
dący tylko naruszeniom obowiązku służby wojskowej.

Polecani Ci przedsięwziąć bezzwłocznie potrzebne 
ku tomu czyuuości

Wiedeń, dnia 7. lutego 1871.
Franciszek Józef nip.

Dr. H a b i e t i n e k  mp.

Podług sprawozdania c. k. starosty Husiatyńskie- 
go z 31. stycznia r. b. 1. 371 sprawdzonym został księ- 
gosusz w zakładzie kontunmeyjuym w Husiatynie. Środki 
zaradcze zarządzono i ustanowiono 3milowy okręg za
razy, do którego wcielono następujące miejscowości po
wiatu Husiatyńskiego:

Husiatyn, Czabarówka, Wasylkowce, Krogulec, 
Kociubińce, Z abń oe, Probuźua, Olchowczyk, Trybu- 
chowce, Liczkowce, Horodnica, Raków kąt, Celejów, 
Myszkowoe, Samołuskowce, Nizbork uow y, Nizbork 
stary, Suchodół, Bednarówka, Trojauówku, Szydłowce, 
Zielona. Sidorów, Wasylków, Tłustankie, Krzywenkie, 
Czarnokońce wielkie, Czarnokońce małe, Czarnokoniecka 
Wola, Kociubińczyki, Liczkowce, Hryńkowee, Uwisła, 
Bosyry i Kotówka

Oraz zabroniono wpęd bydła rogatego z Rosyi do 
rzeczonego zakładu kontumacyjnego.

Lwów, dnia 6. lutego 1871.

Gmina miasta Przemyśla postanowiła ząołożyć u 
siebie na przedmieściu Błonie osobną szkołę, i w tym 
celu zobowiązała się aktem fundacyjnym :

1. Najmywać zawsze potrzebny lokal dla szkoły, 
° raz pomieszkanie dla nauczyciela, przeznaczając na te 
c®le 200 zlr. rok rocznie.

2 Posprawiać potrzebne do szkoły urządzenia i 
u*-rzyinywać je  w dobrym stanie, przeznaczając na po
krycie wydatków pierwszego urządzenia 100 zlr.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
w ratach miesięcznych z góry 250 złr w. a., oraz wla
nym  kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej 
^ t” -" - ’ - • - r
złr.
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ty,n celu wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi 50
rocznie.

drZe^ 4' Dostarczać rocznie na opal dla szkoły 6 sągów

datki Wypłacać na pomniejsze szkolne roczne wy- 
r°cznie 20 złr. a. w.

. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie 
gmina miasta Przemyśla.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty 
ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do 
powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów diiia 1. lutego 1871.

Gmina Wola Filipowska w c. k. starostwie Chrza
nowskim położona, postanowiła założyć u siebie szkołę 
trywialną, i w tym celu obowiązala się aktem funda
cyjnym :

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszka
niem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym sta
nie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1 
morga pod 1. Kat. 1710 i morgów 4 pola ornego pod
1. kat. 584.

2. Posprawiać potrzebne do szkoły urządzenia i 
utrzymywać je  w dobrym stanie

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
w ratach miesięcznych z góry 200 złr,, oraz własnym 
kosztem utrzymywać stróża do usługi szkoluej, któremu 
wypłacać będzie rocznie 10 złr. w. a

L Wypłacać nauczycielowi ua opal dla szkoły 
rocznie 30 zlr. i dostarczyć potrzebne podwody celem 
sprowadzenia zakupionego drzewa

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki ro 
czuie 5 złr. a. w.

6. Dostarczyć potrzebnej podwody dla nauczyciela 
do jazdy na zgromadzenia nauczycielskie w powiecie.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzega sobie 
na.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
światy ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uzna
nia do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 23. stycznia 1871.

Część nicurzędowa.
L w ó w ,  dnia 10. lutego.

W edfog  doniesień telegraficznych, dzisiejsza -W ie 
ner Zeitung' ogłasza pismo odreczne Najjaśniejszego 
Pana do JEx. prezydenta rady ministrów hr. Hohen- 
wart, w którem Rada Państwa zwołaną zostaje na 
dzień 2 0 . lutego.

0  członkach now ego ministerstwa podają dzien
niki następujące szczegóły biograficzne:

Prezydent rady ministrów i minister spraw w e
wnętrznych hr. Karol Hohenwart, urodził się w roku 
1 8 2 4 . Po ukończeniu studyów prawniczych pośw ięcił 
sie zawodowi urzędniczem u, piastował różne urzędy 
w W ęgrzech  i w Karyntyi a w końcu został po wstą

pieniu hr. Taaffe do ministerstwa, namiestnikiem wyż
szej Austryi. W spom nieć należy że w czasie gdy był 
namiestnikiem, wytoczony został proces biskupowi 
Rudigier.

Nowy minister sprawiedliwości dr. Habietinek, 
urodził się w Pradze 1 8 3 0  r., i jest synem nauczy
ciela przy szkole trywialnej w Pradze. W  r. 1 8 3 5  
zostawszy doktorem  praw, został prefektem zakładu 
Theresianum w W iedniu, a wkrótce potem adwo
katem krajowym w Pradze. Po śmierci profesora 
Tunny, został dr. Habietinek profesorem  procedury 

cywilne] i prawa w ekslow ego w Pradze, zkąd w r- 

1 8 6 6  na taką samą posadę powołany został do uni
wersytetu wiedeńskiego.

Minister handlu dr. Albert Eberhard Schaeffle, 
urodził się w r. 1 8 3 7  w Niirtingen w Wirtembergii, 
i został doktorem praw na uniwersytecie w Tiibingen. 
W  latach 1 8 5 0 — 1 8 6 0  był współredaktorem dzien
nika *Schwabischer Merkur- a potem został docentem 
politycznej ekonom ii przy uniwersytecie W' Tiibingen, 
źkąd w' r. 1 8 6 8  pow ołany został do uniwersytetu 

wiedeńskiego. Dr. Schaeffle jest autorem wielu dzieł 
ekonomicznych.

Minister oświaty dr. Józef J irecek , urodził się 
w r. 1 8 2 5  w Hohenmauth w Czechach, i uzyskał na

R o k  € £ S .

Za i n a e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 c t , zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 0 ct 
Należytość stęplowa od każdej 
ingeraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Adminiatracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c j e  wolne od 
opłaty pocztowej-

uniwersytecie pragskim stopień doktora filozofii. Odląd 
oddawał się zajęciom literackim. Zostawszy w r . 1 8 5 0  
urzędnikiem w ministerstwie oświaty, wydawał książki 
szkolne i zajmował się wydaniami starych dzieł cze
skich W  niemieckim języku pisał dr. Jirećek wraz 
z bratem swoim rozprawy, w których wykazywał au
tentyczność królowodworskiego rękopisu. Dr. Jirecek 
jest zięciem sławnego Safarzika. którego pisma wydał 
po śmierci autora.

Minister obrony krajowej generał Henryk baron 
S choll, czynnym był dotąd w ministerstwie wojny 
jako szef komitetu inżynierskiego, i znany jest jako 
jeden z najzdolniejszych austryackich oficerów  w tym 
fachu. Przed objęciem  teki ministra obrony krajowej 
był baron Scholl szefem drugiej sekcji w minister
stwie wojny, prezydentem komisyi fortyfikacyjnej i 
prezesem komisyi dla uregulowania Dunaju.

Wiedeń. J. Ex. kanclerz państwa lir. Beust przy
był dnia 8. b m. z J. Ex szefem sekcyi Hofmana z 
Pesztu do Wiednia.

J. Ex. ministrowie: hr Hohenwart, dr. Habieti
nek, dr. Schaffie, Iirećek i jenerał baron Scholl zło
żyli 7. b. m. przysięgę w ręce Najjaśniejszego Pana

Peszt. Posiedzenie delegacyi rady państwa z d.
7. hm. miało się odbyć o godzinie 1; ponieważ nie na
deszło niintium delegacjo węgierskiej, więc odbyło się
0 godzinie 7 wieczorem. Prezydent uwdadomił o tem 
nuntium, a dr. Banhans zdawał sprawę. Preliminarze 
ministra wojny nie wykazały różnic przy ostatecznym 
obrachunku najwyższej izby rachunkowej. W { nadzwy
czajnym dodatku na marynarkę wojenną tytuł 1 odrzu
ciła delegacya węgierska jiodwyższenie płac i zezwoliła 
na 1,930.100 zł. Tytuł 6 opiewa tylko na 3,850.000 zł. 
W nadzwyczajnych dodatkach tytuł 6 -wynosi 2,450.000 
zł., tytuł 8 591.000 zł., tytuł 9 jest równobrzmiący z 
9 tytułem delegacyi rady państwm. Zachodzą zatem dwie 
różnice, pierw-sza w pięciu pierwszych tytułach, w któ
rych delegacya węgierska o 200.000 złr. więcej uchwa
liła. Wydział wniósł przyjęcie uchwały delegacyi wę
gierskiej; druga: przy tytule 6. Wydział wniósł przy
jęcie uchwały delegacy węgierskiej. Odnośuie do żądań 
na piechotę obie delegacye zgadzają się. Przy 2 tytule 
4 pozycyi „broń" przychodzą w uchwale delegacyi rady 
państwa słowa „na zakupno materyału wojennego dla 
wspólnej armii- a w uchwale delegacyi węgierskiej dodatku 
tego uiema. Według rządowego wyjaśnienia różnica ta 
jest czysto formalną, a dodatek „dla wspólnej armii“ 
jest ze względu na to, iż pozycya ta odnosi się do sta
łej armii, czystym pleonazmem. Wydział wniósł styli- 
zacyę węgierskiej delegacyi z zanotowaniem wyjaśnienia 
rządu do protokołu Po przemówieniu dr. Herbsta i 
Falkenhayna wnioski wydziału przyjęto.

Przy pozycyi „zapasy broni i mundurów* utrzy
mała się stylizacya delegacyi węgierskiej „zapasy re
zerw." Jeneralny sprawozdawca dr. Demel odczytał u- 
stawę finansową, która w trzeciem czytaniu została 
przyjętą. Przyjęto wszystkie rezolucye bez czytania. 
Ogólna kwota przypadająca na Austryę dla spraw wspól
nych wynosi 71,800 000. Nakoniec przemawiał hr. Boust
1 prezydent Hopfen Protokół posiedzenia odczytano i 
przyjęto, poczem została sesya delegacyi zamknięta

Berlin. Sejm monarchii pruskiej zamkniętym zo
stanie, jak się powszechnie spodziewają, dnia 15. b. m. 
Termin zamknięcia jiosiedzeń sejmowy cli zależeć zresztą 
będzie od rychlejszego lub późniejszego ukończenia ob
rad nad prawem o pielęgnowaniu ubogich.

Jeszcze ostatnie słowu o przyłączeniu Alzacyi do 
Niemiec nie jest wyrzeczone, a prowineya ta już pra
wie całkiem jest zorganizowaną podług modły niemiec
kiej. Potrzeba naturalnie wśród ludności francuskiej i 
dzienników7 niemieckich, chcąc mieszkańcom tamtejszym 
uczynić przystępną cywilizacyą wielkiej ojczyzny nie
mieckiej, lecz potrzebie i tej powoli zaradzonem zosta
nie W Strassburgu istnieje już od obsadzenia tego 
miasta przez Niemców „Strassburger Ztg.“ M Miihlhu- 
zie zakładają obecnie niemiecką drukarnię, w' której 
ma w ychodzić niemiecka codzienna gazeta. Jest zatem 
wszelka nadzieja, że w krótkim czasie Alzacya będzie
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tak dobrze ua wskroś uiemiocką, jak jest W, Ks. Po-1 
znańskie lub Szlezwik.

Szumnie zapowiedziane składki w całych Niem
czech na wynagrodzenie poszkodowanych przez bom
bardowanie S t r a s s b u r g e z y k ó w  bynajmniej nie odpowie
działy oczekiwaniom. Próez bowiem darów w naturze 
zebrano tylko w ogóle 340.236 fran., a i do tej sumy 
głównie się przyczyniły Szwajcarya i Ameryka, pierw
sza z  kwotą 100.000 fi\, druga z 60.00.D fran Z ofiar 
nadesłanych rozdano dotąd pomiędzy 4 1 3 4  familie p o 
trzebujące 230.000 fr.

Z Wilhclmshóhe piszą pod dniem 2go b. m. do 
„National Ztg." o tamtejszym cesarskim jeń cu : WażDe 
wypadki ostatniego tygodnia przyjęto w tutejszym zam 
ku z największym współudziałem; na zewnątrz jednakże 
nie widać nic takiego, coby na to wskazywać mogło, 
z wyjątkiem może ponownych odwiedzin jenerała Fleury, 
jednego z najzaufańszych w niewoli znajdującego się 
cesarza Zresztą cesarz nie zmienił nic w dotychczaso
wym trybie życia. Na przechadzkę wychodzi zwykle 
pomiędzy godziną lszą a 2gą; ouegdaj po raz* pierw
szy wyjechał sankami z jenerałem Pajohem Jak długo 
potrwa jeszcze pobyt tego szczególnego mieszkańca tu 
tejszego zamku, tego nikt z pewnością oznaczyć nie 
potrafi.

L o n d y n . Tygodniowo pisma londyńskie rozbierają 
warunki pokoju. „Saturday Review“ utrzymuje, że Fran
cuzi mogą w najgorszym razie stracić pod względem 
terytoryaluym to. iż forteca Metz została zrównaną ze 
ziemią, w skutek czego miediby Niemcy w razie pono 
wnej wojny łatwy przystęp do Francyi; wkroczenie zaś 
do Niemiec byłoby przez Wogezy i wschodnie twierdze 
utrudnionem.

W podobnym ducłiu wyraża się także „Ecoaomist* 
i nie może przypuścić aby mogło przyjść do pokoju, 
jeżeliby Francja Metzu wydać nie chciała. Niemcy ży
czą sobie — mówi „Eoouomist" —- w razie wojny jak 
najlepszego stanowiska, a w tej stronie nie ma nic ta
kiego, coay się /.Metz równać m ogło; jeżeli ma przyjść 
koniecznie do zaboru terjtoryalnego musi się wziąć i 
fortecę Metz, która posiadające oszańcowany obóz, inoże 
wielką liczbę wojska w sobie pomieścić, a wtedy nio- 
możliwcm byłoby Francuzom chcieć stanąć z powodze
niem na ziemi niemieckiej Wystąpienie Gambctty w sku
tek którego przyszło do nieporozumienia ze rządem pa
ryskim, ganią wszystkie dzienniki bezwzględnie.

Niedawno zapowiedziane powiększenie artyleryi 
angielskiej wchodzi obecnie w życie. Chodzi o organi- 
zacyę sześć konnych i dwadzieścia pieszych bateryi 
Korpus artylerzycki zwiększył się już. O 3 8 1 5 'ludzi, a 
piechota i konnica /, każdym duiein zbli/.a się do po
stanowionego kompletu.

P a r y ż .  Z pierwszych wiadomości po kapitulacyi 
Paryża dowiadujemy się, iż tam wszystko zajętem było 
kwestyą żywności. 2. bm były w niektórych częściach 
miasta prawie wszystkie jatki i składy pieczywa zam 
knięte.

Wszystkie większe hotele zamienione na szpitale, 
a sądząc po chorągwiach, możnaby utrzymywać iż po
łowa Paryża zamieniła się w szpitalu. Od kilku miesięcy 
mało kto wiedział, co się za Paryżem działo; skutki 
bombardowania okazały się bardzo znaczne a w nie
których częściach miasta zapanował bardzo dotkliwy 
głód.

F lo r e n e y a . Urzędowa florentyńska „Opinione“ 
z dnia 5. b. m. powiada, iż może ze swej strony zape
wnić, że wiadomości niektórych dzienników, odnoszące 
się do zawarcia pokoju, najmniejszej nie mają podsta
wy ; hr. Bismarck bowiem nie sformułował dotychczas 
warunków, pod któremi zawarcie pokoju ma przyjść do 
skutku. Dziennik ten włoski powiada dalej, iż twarde 
warunki byłyby zarodkiem nowej wojny, której sobie 
obie strony pewnie nie życzą; zwycięzca powinien za
tem tylko tego żądać, coby Francja z gotowością przy
jęła  i dotrzymać chciała, jeżeli pokój trwale w Europie 
ma zapanować.

znawcy, że szturmem nigdy Mont Valerien nie mógł 
być wzięty. Artylerya nasza po dłuższem ostrzeliwaniu 
byłaby wprawdzie mogła zburzyć jego fortyfikaeye, lecz 
nawet po ich calkowitem zburzeniu można do owej o l
brzymiej fortecy wnijść jedynie z frontu, ku Paryżowi 
obróconego: Podczas kiedy większa część fortec ma
tylko pojedyncze piętra, tu francuscy piouierowie wy 1 wiadoma. Szkoda  (n iezab ezp ieczon a )  wynosi 1 0 0 0  zł. Dnia 2 0 .

stycznia zgorzał w Duplinkach w pow. zalus/.uzyukiiu dom

( ( Z a b ó j s t w o . )  W  P odh ajczyknch  w p o w ie c i e  trem bo- 
walskim włościanin^ Jon Przeworski zabił J. Inn. ł o n o  swoją 
wśród gwałtownej kłótni . a potem sam sobie  życ ie  odebrał.

( P o ż a r y . )  Dnia 19. stycznia zgorzał w Skalac ie  je d e n  
d om . P rzyczyna  pożaru  n iewiadom a. Szkoda (zabezp ieczona)  
wynosi 2 0 0  zł. Dnia  20 .  stycznia zgorzały  w Harcie  w pow. 
brzożo.\skini trzy zag rod y  włościańskie. P rzyczyna  pożaru nie-

konali roboty, które podziw wzbudzają. Wysokie, silue, 
potrójne piętra, strome wały, głębokie fosy, te to są 
nieprzebyte przeszkody, z jakiemibyśiny mieli do wal
czenia. Francuzi podczas długiego oblężenia bardzo 
dobrze opatrzyli Mont Valerien, lecz sądząc podług 
tego, co się widzi, jeszcze nie ukończyli całkiem uzbro
je n ia /

„Genfer JournaP1 podaje niektóre szczegóły o od
wrocie francuskiej armii wschodniej: „Bardzo ostra zi
ma i źle urządzona intendentura francuska przyczyniły 
się do okropnego stanu armii francuskiej. W iele ran
nych, którzy przez Genewę przechodziło, miało pood- 
mrażane nogi i ręce. Odwrót ku południowi dokonanym 
został pośród najniekorzystniejszych okoliczności. Z a 
wzięty i wytrwały nieprzyjaciel ścigał armię nieustan
nie, me dając ani chwili czasu, aby się zaopatrzyć w 
żywność i módz choć cokolwiek odpocząć.

jecłtMi. Ugit-u mi >ł b / ć  p o d ło ż o n y .  Szkod a  wynosi 2 0 0  złr. 
Dnia 21 sŁyocnia zgorzała w K u p n o n o w y  li w pow 
rudcńaUnn .stodoła ze zbożem  P rz y cz y n a  pożaru n iewiadom a. 
Dnia 2 5 .  stycznia zgorzała w W ołdz irzu  w pow. doliniańskim 
jjzopa » ■wpglsuni* przy fabryce  żelaza P rzyczyna pożaru była 
nieOj>tr«>żnii.-:ó Dnia 20 .  styczni-* zgtwzuły w Siedliskach w pow . 
rzeszowskim dwiu zagrody  włościańskie.  Przyczyna  pożaru b y ła  
nieostrożność  Szkod a  (n iezabezp ieczona) wynosi 8 0 0  zł. D n ia  
2 0 .  stycznia zgorzała w T y cz y n io  w pow. rzeszowskim zag ro  
da włościańska, p rz y cz y n a  poż <» windom;*. S zk od a  w y 
nosi 4 0 0  z ł .

T W itr*  w o j i  Ly.
Ostrzeliwanie Belfortu trwa z równą gwałtowno

ścią bez przerwy. Niemieckie równoległe doprowadzone 
zostały z. wielkim mozołem do w s i  anjoutiu. Jenerał 
Manteuffel, zawiadamiając komendanta o'usunięciu fran
cuskiej armii wschodniej, wezwał go do poddania for
tecy. Komendant jednakże żądanie tu odrzucił, ponie
waż go do poddania fortecy rząd francuski uie upo
ważnił.

Cytadela Mont Valerien pod Paryżem jest zda
niem kompetentnych oficerów niemieckich może najsil
niejszą fortecą, jaka. obecnie istnieje. Trzeba widzieć 
te olbrzymie fortyfikaeye, ażeby mieć wyobrażenie o ich 
rozmiarach. „Dziś jest jasnem, powiadają owi niemieccy

B L r o n i l Ł a
( W  y  p a ił k i ni l e j s c o  iv c.J Na tiotuarzo ko la  kościo ła  

B ernardynów  prze jecha ł  dniu 6 bm. dorożkarz  1 4 9  rze-
żn iezkę  W eron ik ę  WojTiowską i lekko j ą  s k a le c z y ł .—  Dnia 5. 
bui. w iuezom m  skradziono  akadem ikow i m ieszka jącem u na 
Cliortiżczyźnic  i. 3 9 0  ,/i w j e g o  n ieobecnośc i  suknie i bieliznę 
wartości 2 8 9  zł. Z łod z ie j  zostawił w poko ju  ‘pałasz w skutek 
c zeg o  udało siu kom isarzowi pol ioyi  p. Bleimnwi w 2 4  go- 
dziuach znaleźć  złodzie ja  i rzeczy skradzione.

( N a d a n e  s t y p e n d y u m . )  Na J e g o  E sce leu ey a  J W  
A g en or  lir. G ołucliowski nadał Stypendyum z fundacyi  śp. 
Jana Ż u rakow sk ieg o  ro czny ch  1 5 7  zł 5 0  ct.  uczniowi 6tej 
klasy gimnazyuin Franciszka Józefa  we L w ow ie  W ładysław ow i 
P r o k o p o w i c z o w i ,  który u k oń czy ł  klasę poprzednią  z p o 
stępem ce lu jącym  lok. 4. O jc ie c  j e g o  odźwierny, prócz  szczu 
płej p łacy  uieposiada żadn ego  majątku a utrzym yw ać  musi 
c zw oro  n iezaopatrzouycłi  dzieci.

( S k ł a d k i . )  Na korzyść  p ogorz e lców  miasteczka Bo 
ja n o w a  z łożono  w urzędzie  parafialnym 1 zł. 3 0  ct. , w S p y t 
kow icach  1 zł., w Bieńkowie 3 zł. w Szeprawin 3 zł. 1 0  ct. 
— razem 8 zł. 4 0  ct. Na k orzy ść  p ogorz e lców  w B óbrce  w 

p ow iec ie  B rzozowskim  , m iasteczka D y n o w a  i wsi Ju dacka  w 
pow iec ie  tarnobrzeskim . z ło ż on o  w W ila m ow icach  8 złr., 
w Starej wsi górnej 1 ssh- 8 0  e t . ,  w L ipn iku  3 złr.  2 8  et.,
w K om orn ikach  7 zł.- —  razem 2 0  zł. 8 ct.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c.  k . s ą 
d z i e  k r a j o w y m . )  B a n d a  r a b u s i ó w  Dnia ‘2 6 .  stycznia 
z. m. stawali przed kolieg ium  5 sędziów (przew odu,  radca 
sądow y  p. M og iln ick i,  oskarżycie l  p. podprokurator Jastrzębski 
ob roń ca  p. adw, dr. Starzewski m łodszy) Jaśko  G e r u s ,  urlo- 
puik, lat 2 0 ;  Stach B łaszczyszyu ,  rezerwista, 1. 31 ,  o jc iec  1 
d z . ; T o m k o  Ohrocki ,  I, 4 0 ,  o jc ie c  2 d z , wszyscy  dotychczas  
porządni gosp odarze  z N owosiółek . Oskarżenie o p ie w a :  Iler-
szko Sucli i T y m k o  Kamiński zostali dnia 15 ezorw ca  1 8 7 0  
przed w ieczorem , ja d ą c  przez Iiim pod N o w o s ió łk a m i ,  n ie spo 
dzianie. przez trzech ludzi napadnięci .  Jeden  z napastników 
konie  zatrzymał, drugi chw yc ił  konie  za lejce a trzeci kazał 
Suchowi w ysiąść  i od d a l ić  się Such przestraszony z loz ł  i 
u c ie k a ł ,  lecz został przez j e d n e g o  z napastników (Gerusa) 
schwytany' i d o  rowu wrzucony , poczein napastnik od  niego 
pieniędzy żądał,  i ninzadawalnia jąc się 2 0  centam i, k rzy czą  
cemu Suchowi trawą gębę. z a tk a ł ,  z kieszeni je s zc ze  4 0  ct. 
p rzem ocą  w y d o b y ł  i d op ie ro  u s ły s z a w s z y , ż s i ę  wóz zbliża  
uciekł. T y m k o  Kamiński szamotał się tym czasem  z drugim nil 
pastnikiem Błaszczyazyuom, który u iepozwolił  mu od je ch a ć ,  aż 
turkot  z b l iża ją c e g o  się wozu usłyszał.

P ierwszy z napastników, O b r o c k i , oddalił  się zaraz po 

zatrzym aniu napadniętych.
Napastnicy  zostali przez napadniętych pozwani i are 

sztowani. Gerus i B łaszczyszyu  wypierali  się zbrodn i ,  tw ier
dząc. ż.o byli zupełnie p i ja n i ; Obrocki. także o niczem wie 
dzieć  nieobce.

Sąd skazał Gerusu na 5 lat c iężk ieg o  więzienia (w n io 
sek 9 1 ) z postem dwurazow ym  w  każdym  tyg,.dniu, Błasz-
ezyszyna i O b r oc k ic g o  sąd nieuznał winnymi (w niosek  7 i 5
lat c ię żk ieg o  wiezienia z dwurazow ym  postem w każdym  t y g o 
dniu.)  Gerus natychmiast zapow iedzia ł  rekura.

G w a ł t  p u b l i c z n y .  Dnia 2 7  stycznia r. b. stawali 
przed sądem (przew odu ,  radca są d ow y  p. D ziedżieki, oskarży 
ciel p. podprokurator  Jastrzębski) Matwij Kozicki  , właściciel 
realności i urlopnik z D zikow a, lat 2 9  i Pazia K ozicka, j o g o  
matka, 1. 62 ,  wdowa, matka 4  dz. Oskarżenie o p i e w a :

W  Kwietniu 1 8 7 0  udał  się urzędnik są d ow y  z Luba
czowa do D zikowa , w ce lu  oddania  realności  Ony-szka K o z i 
ck iego ,  sprzedanej w p u b l i c z m j  lieytacy Herszkowi Majera- 
nowi.  P o  doręczeniu  uchwały sądowej zjawili się bracia Ony- 
szki K oz ick ieg o ,  Matwij , Piotr  i Paweł. Matwij groził  urzęd 
nikowi pięścią i pytał go  przytem dlaczego  tu p rz /3zcd łV  
W skutek  innych przykrości ■ g r ó ź b ,  urzędnik sądow y został 
zn iew olony ,  ui-zędowan-ie zaniechać  i powrócił  znow u dnia 23 .
maja z 2 żandartnąjpi, iecz K ozicka wyrwała mu w
drzwiach cłiąty uchwalę sąd ow ą  i rzuciła mu j ą  pod  nogi. 
Matwij zaś, P iotr  i Paweł zżutąpili mu d rogę  do  chaty. Piotr 
grozi ł  urzędnikowi kamieniem. Piotr i Paweł  zn iknę l i ,  więc  
sąd ścigał ich listami g oń cze  mi Matwij* zaś skazał iki 1 m ie 
siąc c iężk iego  więzienia z postem w każdym  tygodn iu  (wuio
sek 2 m ies .)  P az ia  zaś na areszt 4 8  godzin . W s z y s c y  p rzy 
ję l i  wyrok

( ■ S a m o b ó j s t w u )  W  górze  Rop ezyck ie j  w p ow iec ie  
ropczyck im  zastrzelił się 3. bm. wieczorem Bolesław  Wituski 
słuchacz m e d y c y n y  z K rakow a . P ow odem  sam obójstwa była 
p ra w d op od ob n ie  m elancholia .

Gospodarstwo, p r z e m  st i  h a n d e l .
Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Miejsce U rgu:
l

a
■s-33

- <D fi
Ou >-> aj n o a>
o
O

cSNO
•Ni
NS-t

833
'CD
cc
>•*

C'J CD NI &-<cc O*
zr. zr. T- zr C r. c zr. c.

walutą ausli o

Mec pszenicy . 4-30 4 30 3 50 4 50 J 40
„ żyta . 2.190 2 28 2 47 2 75 3 —
„ jęczmienia . . . . 2 ’ 15 2 — 2 5 2 40 2 hi

owsa . . . . . 1 60 1 23 130 120 1>0
„ grochu 3 — — — 3 61 4 50 _ _
„ h r e c z k i ....................... 2 70 1 93 2 42 -_ _ -_

kukurudzy . . . 3 48 — — — ’ — --
„ ziemniaków —- 1 10 1 52 i 20 --- -

Cetnar siana . . . 1 40 1 40 — - 1 1 —
Sąg drzewa twardego 7 50 7 — 11 — 8 2 70

„ miękkiego 4 40 5 50 ■ 7 12 6 - 2 40
Funt mięsa wołowego — 14 16 — 18 — 16 __ 14
Miara wina 1 — 60 — 30 — _ —

Pi w a ...................... — 20 — — 16 14
Wyrobnik z wiktem — 20 — _ _ 30 2 »_ 40

„ bez wiktu -
!

40 __ — 50
l

— 30
i

—60

z L posie - 
i przemy-

Sprawozdanie
z VIII. i IX. posiedzenia z r. 1870, tudzież 
dzenia z r. 1871 lwowskiej Izby handlowej 
słowej pod przewodnictwem prezesa p. Józefa Breuera.

Oprócz pomniejszych załatwiono następujące sprawy 
ważniejsze:

I. W skutek wezwania wys. W ydziału krajowego do 
udzielenia zdania, ile i które drogi, czy to zo w zglę
dów publicznych w ogóle, lub ze wzlędu na szczególny 
rut h handlowy i potrzeby gospodarcze krajowe do sieci 
dróg krajowych woielunemi być zasługują, przeprowa
dziła Izba odnośną ankietę i na podstawie tejże, po 
uwzględnieniu istotnych wymagań handlu i ogólnego 
obrotu , uchwaliła- oświadczyć się za następującemi 
drogam i:

W  dawnym obwodzie B r z e ż a ń s k i m :
1. Z  Brzeżau przez Rohatyn do stacyi kolejowej 

w Chodorowie, 4 milo długiej, przezco droga Podw o- 
łoczysko-Brzeżiińska Sączy się z koleją czerniowiecką, 
a zarazem wedle projektu ar. 8. przydłuża się z Cho- 
dorowa do Stryja.

2. Z  Brzeżan przez Koniuehy do Zborow a uzy- 
skanoby najkrótszy związek północny między B rzeża- 
nami i koleją Karola Ludwika ( 4  mil).

W  dawnym obwodzie S t a n i s ł a w o w s k i m :
3. Z Buczacza przez Monasterzyska do Halicza., 

częściowo już wybudowanej. Pożądauem byłoby jednak , 
aby droga ta poprowadzoną była  ile możność;* przez 
Mariampol, miejscowość dość ważną dla b ^ d lu  i o -
gólnego obrotu.

4. Z Nadworny przez N araw izów , Cucyłów, Ty- 
śmieniczauy, Ghontiaków, Czerniejew, Chrypliu, M ykie- 
tyńee, Uhorniki, Podłuże. Hanasz,owce, Podbereże do
Mariampola.

5. Bednarów (przy drodze K ałusko - Stanisła
wowskiej) przez Bryń Sapahów. W iktorów do drogi przjr 
Sielcach w pobliżu Jezupola (Sieleoko - Zaleszczycko 
droga kraj.)

6. Nadwórua-Zielona do granicy węgierskiej.
V\r byłym obwodzie K o ł o m y  js  k i m :

7. Z Kołom yi przez P ia d y la , Kam ionkę wielką, 
Obertyn do Buczacza.

W byłym obwodzie S t r y j s k i m :
8. Stryj przez Słobudkę, W ierczauy itd. do C ho- 

dorowa.
9. Truhołki przez Annaberg, Feljzieuthal, Sm orze 

do Michuate, a ztąd do d iog i państwowej koło B oryni.
10. Z  Młynisk przez Dzieduszyee wielkie, Soko

łów  do Bortnik, gdyż z W ełdzirza do Młynisk prowa
dzić już ma droga krajowa.
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W bvłym obwodzie S a m b o r s k i m :

11. Z Sambora do Mościsk.
12. Sambora do Podbuża. P ołączenie Sambora 

przez CzapL lub Pulsztyn z Chyrowem ukazałoby się 
uatoiif zas potrzebnem, gdyby Sam bor z Chyrom om, nie 
miał być połączonym koleją żelazną,

W byłym obwodzie S a n o c k i m :
13 . Mrzygłód, Hłomcze, Łodzina, -Witryłów, Te- 

meszów, Krzemienna, jako połączenie dróg krajowych 
Birećko Sanockiej z Rzeszowsko-Dynowską.

W byłym obwodzie P r z e m y s k i m :
14. Z Majdanu przez Sieniawę do Jarosławia.
15 Z Jarosławia przez Pruchnik do Dubiecka.

W byłym obwodzie L w o w s k i m :
1 (1. Lwów-Szczerzec-Kołodruby-Drohobycz.

W byłym obwodzie Ż ó ł k i e w s k i m :
17. Z Kulikowa p r z e z  Kamionkę strumiłową, Cho-

łojów, liadziechów.
a) do Stojanowa;

Ib. b) do Lopatyna (do Brodów).
19. Rawa-Niemirów-Jaworów-Sądowa Wisznia.
20. Sokal-Bełz-U huów -Lubycza.
II. Izba uchwaliła zawiadomić p. Juliusza Ga- 

blenza, że c. k. krajowa dyrokcya skarbu mianowała 
go na propożycyę Izby członkiem komisyi exaruinacyj- 
nej z nauki o towarach i z postępowania c ło wego.

III. Na podanie p. Andrzeja Tomaszewskiego we 
Lwu. wie o wyjednanie dla tutejszej młodzieży handlo
wej, która ukończyła miejską szkołę handlową, prawa 
jednorocznej służby w c. k. wojsku jak to przyznanem 
zostało uczniom akademii handlowej w Wiedniu, uobwa 
liła Izba odpowiedzić, że tutejsza miejska szkoła han

dlowa nie jest jeszcze wcale tak urządzoną, ażeby 
uczniowie po ukończeniu tejże posiadali wykształcenie, 
jakiego się wymaga od kandydatów do jednorocznej 
służby w c k. wojsku, że zatem Izba nie może po
pierać powyższą prośbę tern mniej, ile że każdemu, 
który czuje się przygotowanym, wolno złożyć examin 
i przeto samo wykonać prawo do jednorocznej służby. 

(Dok; ńc/enie nnstapi.)

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) 

wynosił dnia 31. grudnia 1870 240.175 zł. 43 c.
w miesiącu styczniu 1870 wło

żono 11 338 zł. 42 c.
zaś wyjęto 5 G82 60 „

przybyło zatem wkładkę . . . 1  655 „ 82 „

Stan wkładek z dniem 31. stycznia 1871
wynosi . . . . 245.831 zł. 25 c.

P r z y c h o d z ą  z K rakowa do L w ow a  o g.
o „

z Czeiniowit f  

n
z Brodów i Z łoczow a

o
o «
o r 
O *

7 m, 3 7  rauo 
11 „  —  wieczór. 

7 _ -  rauo.
2 „ 3 0  w uocy.
7 _ 24 wieczór. 
2 .. 5 0  w u ocy .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Eod- 
zamcze. (Podług zegani lwowskiego.)

Odchodzą do B rodów  i Złoozowri o g.

Telegram Gazety Lwowskiej.
W i e d e ń  10  lutego. Rada państwa zwołaną jest 

na dzień 20. lutego.

p o c i ą g i  kolejowe nagłownym  dworcu Karola
I i U d w i k a .  (P o d łu g  zeguni lw ow skiego .)

Odchudzą ze L w o w a  d o  K rakow a o g. li m. 4 2  rano.
„ .. .. o  „ 8 7 wieczór.

do Czerniow ioc  <> „ 3 „ 3 2  rano.
„ „• .  o „ 12 2 0  w nocy .

„  „  do i irod. i Z łoe .  o  „ 8 „  5 2  rano
„ .. „ o „  11 „ 5 0  w ieczór.

P rz y ch od z i }  do L w o . z  Bi od . i Z ło c z  o

9 m. 11 rano.
12 .. 12 wieczór.

6 „ 5 3  wieczór.
2 19 w nocy.

Sp ■str/.e/.enia meieorologic/.ne we Lwowie.
Dnia 8. i 9. stycznia 1871.

Pora

Barometr
w milime

trach sprow 
do 0°  Cel-*-

Stopi-ń I Stan po-jK . k gt.in 
ctepła | wietrzą g.}a | atm0 
“ e iłllff I wilgo- 1 r „

Celsiusk 1 1 w ' » tr"  ' 9f6r>'

7. godz. zraua 
‘2. go !. p ■ poi.
9. godz, wieczór j

739.81
741.97
742.68

-16.6 
-1 4 .8  i 
— 17.4

93
83
92

!PnW. m.
1 n »
! „ sł

10
10
10

Śnieg — 1 13.

T E A T R .
Dziś: (przedstawienie amatorskie na korzyść ofiar woj

ny irancuskiej): Akt piąty z tragedyi „ Z b ó j c y  “ . 
Koncert pod kierownictwom p. Karola Mikulego. 
„ O k ję ż n e " ,  komedya w 2 aktach, i „O b r o n a  
s z t a n d a r u 1', obraz Art. Grottgera, ułożony z ży
wych osób przez K. Filipiego. — W zbójcach wy
stąpi p. Witalis Smoohowski.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik ! low śhiej l / b )  liaiitił, i j»r/cm ys!ow ej.

E f e k  1 a

i). 9. luligd.
Alu-. gnl. kuf ż i l  K. L. 

kol. lwow.-i  zern. Jas<y 
” banku liipot. gal c. po 

200 zł. z wpłatą 50*/o 
„ papiery i-serl. po 200

7,1. W . H. . . • ■
Galie, banku krajów. . . 
Listy zat-t T o w .  kred. gal.

7/V
„ Tow. kr. gul. 4 " /0 w. a. 

Haliku liip. gal. . .
Gal. zakl. kred. wlośc. . .
Oblig. iudemn. gal. . . .

„ W. Ks. Krak. .
„ Księstwa Bukowiny . 

Poż. głód. r. 1866 po 7°/, 
Pier. kol. gal. K. L. I. Kin.

T) r) n „ 11* 71
„ kolei lwów. - ezeruiow.

I. Hm.
„ n n IŁ n

Puka! holenderski . .
cesarski .71

Napoleona oi’ .
P ó l  imperyai rosyjski .
Kubel srebrny rosyjski 

„ papierowy „ . .
Bank. pnl. z;i 100 7.1. poi. . 
Talar pruski srebrny
Pruskie bilety kanowe . .
Srebro . . .

Kurs ostatni

płaca j żaanja 
Złote anstrya kie

1245|ót). i246 20
190 [50 19 i 50

112 — i 14j —

7Ć —

8 "125 81
72125 73i
87 70 88 25
86125 87 —

73i 20 73 60

_  i

100 -

5^74 5 82
5 ;79 6 86
9 87 9 96
9 95 10 1,2
1 90 1 96
1 60 

_ ; _ 1 61

1 83 1 84
12P25 122 75

Kurs g iełd y wiedeńskiej.
Dnia 7. lutego 1871

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a ,  

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5"/u 
od 1.wiufnia do października po 5 %  • ■

(Zn 100 zł.) 
pien. towar. 

67.70 07.85

ipieu. towar.)

273.— 
272.—  

68.00 
94. 0 

106.25 
121.50 

23—

275.— 
2 74—  

8 9 . -  
94 75 

106.76 
122. 

25—

94.— 
72.
73.25
96.25  
75.20  
78.40

95.—  
73 -
73.76
96.76 
75.60 
79—

P ożyw ka w cbrzo 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35
l.ltaoii pO 6 ° / o ............................ ' • .............................

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 5°/0

Metaliki p > 4 ? 7,   ..............................
Przezn. d“  wy I, z r. 1839 -ale losy . . .

„ „ „ „ 1839 piąta częśd losów
n „ r n 1851 po 250 zł. 4 “/„ -  t •
n „ „ 1 8 6 0  po 500 zł. 5 %  . . .
» n n „ 186 1 po 100 zl. 5 °/a . .

Pożyczka z r. 1864 (z pr, m ą) po 100 zł.
Renty Gonio po 42 lir. austr. . . .

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemo. po 5"/„ za 160 zl.

Czech . . . .  . . .
Bukowiny . . *.
Galicyi . . .  . . . .
Niższej Aujlryi . . . ; ........................
Siedmiog, odu . . . . . .  .
W ę g i e r ..........................................................  . . . .
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7

2. A k c y e .
Banku anglo-austr. na 200 i (20 fuot. szterl.)

z wypr da 50°/0 
Inst. kred. dla handlu po 160 zl.
Niż -aust. tow. eskomt. po 500 zl. . . . .
Galie, banku kraj k 200 zł. wpł. 4 0 °/0 
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40°/o
Banku n a rod ow eg o ...............................................
Austr. towarz. źegl. par. po 500 zł. ni k.
Kol. Ces. Elżbiety po 20n zł. m k. . . .
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . .
Liwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł w. a. w sre

brze (20 funt, szt.) . . . . . . . . .
Toiv. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 378.-  
Polud. kol.-i paust. po 200 zl w. a. czyli 500 fr. 185.50
Spółki Borestawskiej a 2 0 zł. w. a .......................  ,—  — .—

3. L is ty  za sta w n e . (za :0u zl.)
Pow. austr towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5°(, w srebrze . . 1O6.50 L06 75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 “/0 .................................... 71.75 72.50
Gal. banku hi p. po 6°/„ ....................................................  87.75 88.25
Banku naród w wal. austr., przezn. Jo los. po ó°/u 93.10 93.30
Węgier. Towar, ziemskie po 5 ' / j %  • • - - - 88.90 89 20

„ (renta) po 6 7 0 . — .—  — .—

4  O blig -aoye  z  p ra w o m  p re -w sze ń tw a .
Kol póln. po 10 ) zł. m. k. . . .  90.75 91.25

.  ,  . < ,  ■ • • 87.50 88.50

211.'-
251.50
921.—

721.—
570.—
224.—

2106
245—

190.25

211.25
251.70
9 2 5 .—

723. - 
571—
224.50 
2110

245 25

190.50 
379—
185.75

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. ar. po 300 zl. o"/,, za 100 zl.. 103—  103.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi . . . 98.75 99 .—

5. Losy. (za sztukę)
inst. kred. dla bandlu po 100 zł. w. a. 162.25 162.50
Clarego po 40 zł- m. K.........................................................  32.—  34.—
Iow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. ia. k. . 96.—  98 .—
Keglevicka po 20 zł. m k. . 16.—  17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł w. a. . . 33.—  34 —
Palflego po 40 zł. m. k...........................  . . 29.—  30 .—
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . 15.50 16 5C
Balma po 40 zl. m k. 39.—  40 ,—
St. Genois po 40 zł. m. k ................................... . 26.—  28.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zi. w. a. . 26.—  27 .—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ........................... . 117.— 122.—

„ , „ 50 zł. w. a. . — — . -
Waldsteina po 20 z 1, m. k. . 22.50 23.50
Windischgraiza po 20 zł. m. k ............................................ 20.60 22 .—

w eKsIe.
(Nu 3 miesiące )

Amsterdam za 100 zł, boi. . . . . .  104.—  104.20
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . 103.36 103.60
Berlin za 100 tal. . . . .  . — .—  — .—
Frankfurt 100 zł. w p. u. . 103.60 103.70
Hamburg za 100 M  B. 91.30 91 .40
L m d y n  za 100 ft. szt. . . . 123.80 124.—
Paryż za 100 fr. ............................................  — .—  — . —

Kurs złota.
Dukat ces. men. . . . . . .  -  .—  — .—

„ peł. wagi . . , 5.84 5.86
K n r o n a .............................. . .—  — .—
20franUówka . . . . , . 9.94 9.94*/,
Rosyjski imperyał . . .  . . .  . — ,—  — .—
Talar związkowy . . . . ........................— . — — .—
Srebro . . .  . . . .  . . .  121.40 121 .70

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. lutego. 
Jednolity dług państwa w banknotach

„ „ w srebrze ........................
Losy z 1860 r o k u ....................................
Akcye banku wiedeńskiego . • •

„ „ kredytowego
Londyn 10 funtów szterliugów . .
Srebro ................................................................
Napoleondor . . .  . . . .
Dukat , . . . . . . .

zł. e.
68 90
67 90
95 50

723 —
252 80
124 20
121 50

9 94
6 86

i£i -aattsaac?

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(321 3— 3) S  d y  k  t.
Nr. 3575. Cek. król. Sąd powiatowy w Uhnowie, 

podaje niuiejszcm do wiadomości, że na prośbę Bazy
lego Magury i Maryi Magurowej, celem zaspokojenia 
pretensyi w kwocie 260 złr 8! ct a. w. wraz z 6 „ 
odsetkami, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi, odbę
dzie się w tutejszem zabudowaniu sądówem w dniach
20. marca, 24 kwietnia i 22. maja 1871, każdy razą 
r a z ą  o  godzinie 10- prze(j południem przymusowa sprze
daż realności w Uhnowie pod 1. C53 położonej, ciała, 
tabularnego n icnnjącej, składającej się, z domu mie
szkalnego .wraz z placem i pola pod j. top 1081 1304 
w obszarze 731 , j  sążni do dłużnika Teodora Gumow
skiego i pola pod 1 top. 1460 w obszs trze o stąpili do 
massy śp. Antoniego Pirożka należącej ; —  przy których 
to terminach realność ta , a to przy pierwszych dwóch 
tylko wyżej lub za, przy trzecim zaś i niżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania .stanowi sądownie sprawdzona 
wartość w kwocie 540 zlr. w. a .; wadjum wynosi 54 
zlr. w. a

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania

sprzedać się mającej realności w registraturze tutejszo- 
sądowej przejrzeć można.

Uhnow dnia 30. grudnia 187u.
(342 3 3) E  d  y  k  t.

L. 444. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera 
niuiejszcm konkurs na wszystek ruchomy i położony w 
krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z d. 
25 grudnia 1S6S Nr. 1. I)z. p. p. nieruchomy majątek 
Leizora Stroh handlarza w Szczc-rtu. Kierownictwo ta- 
kowego porucza się panu c. k. sędziemu powiatowemu 
w Szczere u p. Chojnickiemu jako komisarzowi konkur
sowemu, z:iś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia 
się puna Ilerscha Rettiga kupca w Szczercu, wzywając 
zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów 
służących do wykazania ich pretensyi poczynili swe 
wnioski co do zatwierdzenia go lub ustanowienia inne
go zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wy
działu wierzycieli, w-którym to celu wyznacza się ter
min w sądzie powiatowym w Szczercu na dzień 2 igo 
lutego 1871 godzinie 9tej przed południem.^

Ktokolwiek chce wystąpić z j a k ą b ą d ź  pretensyą 
do wpólnej masy rozbiorowej , ma takową zgłosić sto

sownie do §. 108 ust. konkurs, w tym sądzie krajowym
lub w sądzie powiatowym w Szczercu wedle przepisu 
ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże 
szkodliwych skutków prawnych przed upływem 1. kwiet
nia 1871 i podać ją  na terminie na dzień 5. kwietnia 
1871 godz. 9tej przed południem wyznaczonym do u- 
zuania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, 
chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swerni pre
tensjami, przysłużą prawo wybrania na tym terminie 
w miejsce dotychczasowego zawiadowcy m asy, zastępcy 
onego i członków wydziału wierzycieli)innych osób, po
siadających ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynno
ści zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowano, przy
prowadzenie do skutku ugody w myśl §fu 68 ustawy 
konkursowej

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej 
umieszczane będą w Gazecie lwowskiej. t 

Z o, k. Sądu krajowego
Lwów dnia 7. Stycznia 1871.

*



200
(345 1— 3) E d y  k t.

L. 24230. C k. sąd krajowy Krakowski zawiada
mia niniejszym edyktem Emanuela Fendlera niewia
domego z miejsca pobytu, że ekspozytura c. k. prokura- 
toryi w Krakowie za uwiadomieniem tegoż wniosła po
danie de praes. 3go września 17288, w załatwieniu któ
rego rezolucyą z dnia 26go września 1870 1. 17288 
wysoki skarb za właściciela kaucyi 2000 złp. Tadeusza 
Gawrońskiego własnej w stanie biernym realności 105 
dz. I . -1 1 9  gm. I. intabulowanej, zaintabulwanytfi został 
zaś prośbie o przyznanie sumy Tadeusza Gawrońskiego 
a teraz spadkobierców Samuela Fendlera własnej na 
realności nadmienionej 105 dz. I . -119  gm. I. zaintabu- 
lewanej odmówiono

Gdy miejsce pobytu Emanuela Fendlera jest nie- 
wiadomem, przeto c. k. sąd kraj. w celu zastępywania 
uwiadomionego jak równie na koszt i niebezpieczeństv\ o 
jego tutejszego p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem 
nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem uwiadomio
nemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął 
lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tern c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków praw
nych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z za
niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. grudnia 1870.

(346 1— 3) E d y  k t.
Nr. 11888. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu 

podaje niniejszemdo publicznej wiadomości, że wskutek 
prośby Dyrekcyi galic. zakładu głuchoniemych z 6go 
grudnia 1870 do 1. 11.888 dozwala się celem zaspoko
jenia wierzytelności galicyjskiego zakładu głuchonie
mych w ilości 2000 złr. m. k. czyli 2100 złr. a. w. 
z procentem po 5°/0 od dnia 1 listopada 1867 bieżą
cym i kosztami sądowymi w ilości 9 złr 27 kr., tudzież 
kosztów egzekucyjnych w ilości 6 złr. 2 kr. i 24 złr. 
74 kr już przyznanych i niniejszych kosztów egze
kucyjnych w ilości 27 złr. 22 kr. egzekucyjna sprzedaż 
realności w Przemyślu w mieście pod N. D. 36 poło
żonej, do masy spadkowej śp. Jerzego Odrobiny nale- 
żnei, w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 7.
marca 1871 i w  dniu 17. kwietnia 1871, każdą razą 
o 9. godzinie rano w tutejszym Sądzie obwodowym od
być się mająca pod następującymi warunkami:

1 .Za cenę wywoławczą ustanawia się wartość aktem 
oszacowania na 15.018 złr. a. w. wyprowadzona.

2. Każdy mający chęć kupienia winien będzie 10%  
ceny wywoławczej w okrągłej ilości 1500 złr. w. a. 
gotówką, albo też obligacjami indemnizacyjnemi gali
cyjskiemu, albo listami zastawnemi galic. Towarzystwa 
kredytowego, których wartość podług kursu w ostatniej 
gazecie lwowskiej w dniu licytacyi w Przemyślu się 
znajdującej obliczoną będzie, albo nareszcie książkami 
galicyjskiej lub przemyskiej kasy oszczędności do rąk 
kemisyi licytacyjnej jako wadium złożyć, po czem wa
dium to największą cenę ofiarującego w depozycie są
dowym zatrzymanem, innym zaś, chęć kupienia mają
cym , zaraz po załatwieniu licytacyi zwróconem będzie.

3. Dalsze warunki licytacyjne, tudzież extrakt ta
bularny i akt oszacowania mogą w tut. sądowej regi- 
straturze być przejrzane

Co do podatków zaś, odsyła się mających chęć 
kupienia do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

0  tej licytacyi zawiadamia się obie strony, tu
dzież wszystkich wierzycieli hypotecznych w prośbie 
poszczególnionych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk 
własnych, zaś wszystkich wierzycieli hypotecznych któ
rzy by dopiero po dniu 8. września 1869 do Tabuli 
weszli, albo którymby niniejsza uchwała licytacyę roz
pisująca i dalsze uchwały w tej sprawie wcale nie, lub 
nie wcześnie przed terminem z jakiej bądź przyczyny 
doręczone nie były, przez kuratora p. adwokata Dra. 
Skałkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Regera 
przez edykta a t o ' z  tym dodatkiem, iż w razie, gdyby 
realność ta przy wyznaczonych dwóch terminach sprze
daną nie została, w celu ułożenia ułatwiających wa 
runków termin na dzień 17. kwietnia 1871 o godzinie
3. popołudniu się wyznacza.

Przemyśl dnia 11. stycznia 1871.

(348 1— 3) E d y k t.
L. 1429. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawia

damia p. Mieczysława Kępińskiego niewiadomego z miej- 
sea pobytu, że Lejba Sperber zapozwał go o zapłace
nie sumy wekslowej 600 zł. w. a. z p. n. , w skutek 
czego wydanym zosiał w dniu. 26. stycznia 1871 r. do 
1. 1429 nakaz zapłaty i że kuratorowi dla zapozwanego 
mianowanym jest adwokat krajowy pan Dr. Grabczyń- 
ski

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 26 stycznia 1871.

(350 1— 3) E d y  k t.
L 36859. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy 

obligacyi pożyczki wojennej mianowicie Nr. 15091 na 
6 zł. 48 kr. , Nr. 15057 na 6 zł. 48 kr. i Nr. 15789 
na 6 zł. 48 kr., aby takowe sądowi w przeciągu 1 ro
ku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, inaczej po bezsku
tecznym upływie tego terminu amortyzowaue zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. listopada 1870.

(351 1— 3) E d y  k t.
L. 1047. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i 

wekslowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem niewia
domą z miejsca pobtu Louizę Souvent, że pod dniem 
24. stycznia 1871 do i .  1047 Jakób Harband podał prze
ciw niej prośbę o wydanie nakazu płatniczego na sumę 
wekslową 100 zł. w. a., że jednak nakaz płatniczy w y

danym nie został, lecz wyznaczono termin do ustnej 
rozprawy na dzień 28go lutego 1871 o godzinie lOtej 
przed południem , na którym strony w tutejszym są
dzie stanąć mają, i że jej oraz tutejszy adwokat pan 
Dr. Blumenfeld z zastępstwem pana Dra Sternklara 
kuratorem ustanowionym został.

Tarnopol, dnia 25. stycznia 1871.
(352 l — o )  Obwieszczenie.

L. 4019. W  celu wybudowania tamy korekcyj
nej Nr. 1. na prawym brzegu Dniestru pod Zazulincami 
i Sinkowem w cenie fiskalnej 3388 zł. 2 kr. odbędzie 
się w c. k. Starostwie Zaleszczyckiem 2. marca b. r. pu 
bliczna licytacya za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądnąć można 
w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone 
podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadyum w 
powyższym terminie wniesione być m ają, najdalej do 
godziny 12tej w południe wspomnionego dnia.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepi
su nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2 lutego 1871.

(354 1 3) E d y k t.
L. 25039. C. k. sąd kraj krakowski zawiadamia 

niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miesca po
bytu spadkobierców ś. p. Jerzego Macewicza, jako to; 
Annę, Juliannę, Barbarę, Teklę i Maryannę Macewi- 
czów, że przeciw nim t. s. rezolucyą z dnia 8go listo
pada 1870 1. 20281 zezwalająca na ekstabulacyą odpo
wiedzialności Piotra Dydyńskiego w stanie biernym dóbr 
Słupie z przyległościami zaintabulowanej , wydaną zo
stała.

Gdy miejsce pobytu mających być zawiadomiony
mi nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu 
zastępywania niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutej 
szego p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobec
nych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem niewiado
mym, aby w wyż oznaczonym czasie albo same stanęły 
lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich 
zastępcy udzieliły lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrały i o tern c. k sądowi krajowemu doniosły, w 
ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środ
ków prawnych użyły, w razie bowiem przeciwnym wy
nikłe z zaniedbania skutki same sobie przypisaćby mu
siały.

Kraków, dnia 30. grudnia 1870.
(355 1— 3) Ogłoszenie konkursu.

L. 289-Pr. Na opróżnioną posadę przewodniczą
cego c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbowej z tytułem i 
charakterem radcy skarbowego z roczną płacą 2000 zł.
lub 1800 w VII klasie dyet a ewentualnie na więcej 
takich posad, dalej ewentualnie na więcej posad 
sekretarzów skarbowych z roczną płacą po 1600 lub 
1400 zł. w VIII. klasie dyet, nakoniec ewentualnie na 
więcej posad powiatowych komisarzy skarbowych I. kla
sy z roczną płacą albo po 1400 zł. albo 1200 zł. w 
V III klasie dyet lub ewentualnie powiatowych komisa
rzy skarbowych II, klasy z roczną płacą po 1000 zł. 
w IX . klasie dyet rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje 
w przeciągu czterech tygodni wnieść do Prezydyum c. 
k. krajowej dyrekcyi skarbowej we Lwowie i w tako
wych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla 
wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach 
skarbowych, tudzież że językami krajowymi w piśmie i 
mowie dokładnie władają.

Lwów, dnia 5. lutego 1871.

(359 1— 3) O bw ieszczenie.
Nr. 1204/p. Prezydyum c. k. wyższego Sądu kra

jowego podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, 
iż w celu zabezpieczenia sukna i innych materyałów 
na odzież dla sług c. k. Sądów należących do obrębu 
lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego na rok 
1871/2 dnia 23. lutego 1871 o lOtej godzinie przed 
południem nastąpi rozprawa licytacyjna ustna, jako 
też za pisemnemi ofertami.

Zaprasza się więc P. T. przedsiębiorców chcących 
brać udział, aby do tej licytacyi albo osobiście się 
zgłosili, lub przed rozpoczęciem tejże warunkom licy
tacyjnym odpowiedne oferty wnieśli.

Mianowicie, rozchodzi się o dostarczenie mate
ryałów w następującej jakości i ilości, jako t o :

a) 1886% łok. wied. ciemno sieraczkowego sukna 
7/4 łok wied. szerokiego;

b) 429 '/, łok. wied. jasno sieraczkowego (armeegrau) 
sukna %  łok - wied. szerokiego;

c) 2585 % łok. wied. popielatego nankinu 1 łok. wied. 
szerokiego ;

d) 153% łok. wied. drelichu na podszewkę (Futter- 
zwilch) 2% 4 łok. wied szerokiego;

e) 702%  łok. wied. szarego drelichu, 1 % 4 łok. wied 
szerokiego;

f )  12% łok. wied. płótna gumowanego (Steifleinwand)
1 łok. wied. szerokiego;

g) 3936/ i a tuzinów dużych wypukłych, żółto metalo
wych guzików z orłem ces .;

b) 1137i2 tuzinów małych wypukłych, żółto metalo
wych guzików z orłem ces .; 

i) 218 tuzinów dużych gładkich metalowych guzików; 
k) 3 0% , tuzjnów małych gładkich metalowych gu

zików ;
1) 3 3 2 '/,, tuzinów dużych kościanych guzików do 

spodeń;
m) 109 %  tuzinów małych kościanych guzików do 

spodeń;
n) 204 tuzinów białych kościanych guzików do kitlów.

Ryczałtow a cena fiskalna tych materyałów wynosi 
6240 złr. 89 et. w. a., a odnośne wadyum 625 złr. w. a.

Dokładniejszą wiadomość o pojedynczych cenach 
fiskalnych, warunkach licytacyjuych i o dotyczących  
wzorach można zasiągnąć przed terminem licytacyi 
w godzinach urzędowych w kaneelacyi prezydyalnej 
c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów dnia 5. lutego 1871.
(367 1— 3) Obwieszczenie licytacyi.

L. 394. W celu dostarczenia na rok 1871 p o 
trzebnego płutna do pakowania 7/g łokcia  szerokiego 
w ilości 5500 wied. łok ci odbędzie się w ekonom acie 
c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie na dniu l 7 
lutego 1871 licytacya zapom ocą ofert pisemnych.

Oferty te p isem ne, należycie opieczętowane i we 
wadyum 50 zł. w. a. zaopatrzone mają być na wyż o- 
znaczonym dniu najdalej do godziny 2giej po południu 
ekonomatowi oddane, gdzie też warunki tej licytacyi 
każdocześnie przejrzeć można.

Lwów, dnia 6. lutego 1871.

9 łr. 394. SBegen Sieferung ber fu r  ba§ 3afyr 1871 
erforberlicfyen 5500 SK ©Hen 7/g ©tlen breiten ^acfleintoanb 
ruirb om  1*7. gebru ar 1871 bei bem f f. S in a n j» 8anbe§= 
(DirectionS = SDecmiomate eiue 9ictation«hlłerl)anbluug mittelft 
jd jriftlidjer D fferten abgcl)alten werben

2teferung§unteniebm er fónnen bajelbft bte 33ebingungen 
etnfeben, unb bie mit eineni 33nbtum non 50 f i  óft. 26. 
belegte D jferten am tficitationStnge bib jroei Ubr IRac^niit=

iiberreiebeu.
Semberg ben 6. gebru ar 1877.

(347) E d y  k t.
Nr. 699. C. k. Sąd obwodow y w Stanisławowie 

niniejszem wiadomo czyni, iż w załatwieniu przez c. k. 
Sędziego pow iatowego Szym onowicza w Kossowie jako  
komisarza konkursowego kredy Eisiga Sehiissla przed 
łożonego, na dniu l i g o  stycznia 1871 spisanego p ro to 
kołu  przy sposobności wyboru zarządcy massy jego  za
stępcy i wydziału wierzycieli — większością g łosów  ja 
wiących się w ierzycie li, którzy pretensye swoje wyka
zali —  za zarządcę massy obranego Abraahama Kamila 
na tym urzędzie zatwierdza się.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 21. stycznia 1871.

(343 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1445. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiada

mia niniejszem Franciszka Seidla. którego miejsce po
bytu nie jest wiadom e, że pani Filipina Seidl podała 
przeciw niemu pod dniem 8. czerwca 1870 do 1. 30098 
prośbę o rozdział od stołu i łoża, w skutek której u- 
cliwałą z dnia dzisiejszego 1. 1445 termin do przesłu
chania stron na dzień 27. lutego 1871, godzinę 4. po 
południu wyznaczono i uchwałę tę ustanowionemu ró
wnocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Pfeifiro- 
wi z zastępstwem p. adwokata Dra. Małego doręczono.

W zywa się przeto p. Franciszka S e id l, ażeby te 
muż kuratorowi udzielił potrzebnej inform acyi lub obrał 
innego pełnom ocnika, gdyż w razie przeciwnym wynikłe 
z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28. stycznia 1871.

(344 3— 3) Obwieszczenie.
L. 3931. Podaje się do powszechnej wiadomości, 

że na podstawie prawomocnej ugody z dnia 15. stycz
nia 1867 1. 144, tudzież uchwały z dnia 27. września 
r. b. liczba 2939 akt oszacowania % części realności 
Nr. 39 do wiadomości sądownej przyjmującej, celem za
spokojenia wywalczonej przez małżonków Józefa ,i W ik- 
toryę Jagielskich od masy ś. p Franciszka Papierz 
własność Magdaleny Papierz stanowiącej sumy 327 zł. 
50 ct., oraz niniejszego podania w kwocie 24 zł. 72 c. 
przyznających si§t egzekucyjna sprzedaż % części real
ności Nr. 40-39 w Wieliczce położonej, dłużników wła
snej, w terminach dnia 17. lutego 1871, dnia 17. mar
ca 1871 i dnia 21. kwietnia 187], zawsze o godzinie 
9tej rano w sądzie tutejszym pod warunkami w ekspe- 
dyturze sądu do przejrzenia służącemi przedsięwziętą 
będzie.

Chęć licytowania mający zechcą s ię , zaopatrzi ni 
w lOproceutowe wadyum na czasie i oznaconym miej
scu znajdować-

C- k sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 31 grudnia 1870.

(312 3 3) E d y  k t.
Nr. 6433- C. k. Sąd powiatowy w Kosowie uwia

damia, że na cmiu 15 marca 1860 zmarł w Brustu- 
racli Harasym Mikłaszezuk bez ostatecznej woli rozpo
rządzenia. Ponieważ teraźniejsze miejsce pobytu pra
wnego spadkobiercy Semena Mikłaszczuk sądowi wia
domem nie j est ) przeto wzywa się go, by w przeciągu 
jednego roku od poniższego dnia licząc, do tutejszego 
sądu zgłosił się 1 swoje oświadozeuie do spadkn wniósł, 
inaczej rozpoznanie spadkowe z spadkobiercami, którzy 
się do spadku oświadczyli, i z jego kuratorem Iwanem 
Ropornkiem z Brustur przeprowadzone będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów 13. stycznia 187L

3)a ś  f- f- 2mibe§= al? s))ref3gerid)t in 33runn £at mit 
bem SBef^luffe »om  31. 3 d n n er  1871, 3 - 1 4 8 5  S t f . ,  ba8 
33erbot ber Ś k d e n w b re ttn n g  ber ben II. Lecem ber 1870 
erjdjienenen Sfa- 99  ber penobiid )eu  © rucffd jrtft ..S łtunner 
£>anbelih unb © nuerbebtatt,, roegen be§ iit berfelben aufge* 
itom m enen, titit ber U eberfdm ft „S inan jm in ifterie lle  
m u n jere i" »erfef)enen unb een S batbeńanb  beS 23erge£)en8 
gegen bie offentlidje unb Ć rb n u n g  nad) § 300 S t

begtiinbeien 21uffa$eS autsgefprodjen. • (357)
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(313 3— 3) O bw ieszczenia

Nr. 327. Daje się do publicznej wiadomości, że 
wskutek dochodzenia, uznaje się za przyzwoleniem 
świetnego e. k. Sądu krajowego z dnia 17. grudnia 
1S70 do 1. 59679 Jana Kincla rodem z Magierowa za 
marnotrawcę, i mianuje się pana Eliasza Mikoliczyń- 
skiego kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Niemirów dnia 29. stycznia 1871.

(30G 2— 3) E  d  5 k  t.
L. 25321. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niniejszym edyktem p. Jerzego Frohne, że prze
ciw niemu w skutek prośby Arcybractwa Miłosierdzia 
i Danku pobożnego w Krakowie z dnia 29go grudnia 
1870 1. 25321 o intabulacyę sumy 5300 zł. poi. w mo 
necie srebrnej, grubej brzęczącej wraz z procentem po 
óproc. od dnia 7go październiku 1849 w stanie bier
nym realuosęi pod 1. 40 lit. b. Gm. XI. - 28(3 T)V. VIII. 
na Kazimierzu położonej, p. Jerzego Frohne własnej, 
rezolucya pod dniem dzisiejszym dozwalająca intabula 
cyę zapadła

Gdy p. Jerzy Frohne z życia i miejsca pobytu 
nie jest wiadomym, przeto c. k sąd krajowy w.pelu 
zastępowania p. Jerzego Frolme na koszt i niebezpie
czeństwo tegoż tutejszego adw. p. Dra. Koreckiego ku
ratorem nieobecnego ustanowił i temuż namienioną u- 
chwałę imieniem p. Jerzego Frohne doręczyć polecił

Upomina się zatem p. Jerzego Frohne, ażeby po
trzebne dokumenta lub informacyę ustanowionemu ku
ratorowi udzielił lub innego obrońcę sobie obrał i o 
tein sąd zawiadomił, inaczej bowiem wyniknąć mogące 
szkodliwa skutki z swej opieszałości sam sobie przypi- 
saćby musiał.

’ Kraków dnia 31. grudnia 1870.

(317 2— 31 C? t> i f  t.
9Rr. 715. 3Bom f. f. jtTtmgfntffic ais ^nbel§= unb 

2Bed)felgi‘nd)te in Tarnopol mirb bem Vcben unb
SBotjnprte nad) unbBanntai Samuel Hu-schhorn befannt 
aeniucbt bnfe imbir il)n Breine Liebling auis Tarnopol mt= 
term 24. 21 IM lift 1870 3 . 9052 eiiu’ 3al>lungi)anf[age u (w 
24. fl. ófi. f- enuirft lyil, unb fccijj fcemjelbeu ber
U o. abuorat SDr. Steruklar nuf feine ORjabr unb .ftńfieit 
jiim Uurattf ermuint murbe.

Tarnopol, ani 25. 3amn’r 1871.

(322 2 - 3 )  ®  {  i t  t
5)ir. 1114. SB od  ! ?. S3ejirtbgerfd)te tn Alt-Sandcc 

lnerben uber bnd ©efud; ber (S^eleute Johaun unb V "toria  
Stec. d

SI tle, iueid;e nom beben ober ben Umftdnben beb Sńbetf 
bti> Mathias Stec ciuS Jazowsko) ftelbiuebclis beg 20 Si= 
i‘ iett=5 nfanievieG)ieginunts, ix>iIdycr im ®feed)te bet Naebod 
ani 27. Autu 180(5 gemefen, cafeibft fd;tner nenuunbet inor= 
ben, uub feit biefer Bed nermiflt mirb , einige jfeimfiiif) ba* 
ben; Ijiamit aufgetorbert, pieron biefem f. f. ©eridjte ober 
tem befteUten Suratoi ynn. naubeg.ibnocaten 35v. Berson in 
Neu-Saudec jpalefteng bitmen brei (Dionaten an^u^eigen, 
meil iuid) Skrlauf biejer ftrift j lu- 'JobeSerflarutig besjelben 
merbe gejdjńtten werben.

21 om f. f. 23e3Trfśgerid;te.
Alt Sandęc, ben 30. ©ecember 1870.

(323 2— 3) E  d  y  k  t.
L. 3147, Lwowski c. k. sąd krajowy jako han

dlowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewia
domego Józefa Tischa. że w skutek prośby Filii c. k. 
uprzyw. austr. Banku dla handlu i przemysłu we Lw o
wie pod dniem 17. stycznia 1871 do 1. 3147 wniesio
nej przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 
1025 zł. z przyn pod dniem 19. stycznia 1871 do li
czby 3147 wydany i do rąk równocześnie dla niego n 
stanowionego kuratora p. adwokata Dra. Henryka Gott- 
lieba z substytucyą P- adwokata Dra. Adolfa Kecbena 
doręczony został.

Lwów dnia i 9. stycznia 1871.

(327 2 — 3) E d y  k t.
L. 5902. C. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Olech- 
nowską, że Jan Olechnowski, ojciec jej bez pozostawie
nia rozporządzenia ostatniej woli dnia 4. grudnia 1867 
w Sam bo™  w gromadzie Średniej zmarł i że ona w 
ciągu jednego roku tem pewniej zgłosić i do spadku 
oświadczyć się m a , o ile że w razie przeciwnym per- 
traktacya spadku z oświadczonemi spadkobiercami i z 
kuratorem, który dla niej w osobie Bartłomieja Luez- 
kiewicza ustanowiony został, przeprowadzoną zostanie.

Sambor, dnia 31. grudnia 1870.

(329 2— 3) E  d  y  k  t.
Kr. 1420.'** G. k. Sąd obwodowy Stanisławowski 

wskutek prośby de Pra<J- 28. lutego 1870 1. 2789, wnie
sionej przez p. Teodora Agopsowicza o umorzenie ustęp
stwa V  daty Fitków & listopada 1S57, przez małżon
ków Zofii z Zawadzkich Nemetby i Cezara Nemetby na 
rzecz proszącego zeznanegonastepującej treści: „Cessya. 
Mocą której ja  niżej podpisana Zofia ze Światopełk Za
wadzkich Igo małżeństwa "dk-wska, 2go ,Orłowska, 
3go Nemetby; współsukcesorka ś. p. Jana Światopełk 
Zawadzkiego, mając wspólnie z rodzeństwem mojem do 
żądania od wys. Skarbu połowę reszty wynagrodzenia 
za. zabrane ś. p . Maryannie br. konińskiej dobra solne 
Lis ty ń i Wybranówka, przed c. k. Sądem delegowanym 
solnym, pozwem przez ś. p. Maryannę Pomńską l2go 
stycznia 1797,  do 1. 348, wytoczonym zapozwanego, a 
obecnie już wyrokiem tegoż c. k. Sądu delegowanego 
solnego lszej . instancji z 10., 13. i 14 sierpnia 1849, 

L 2Lj4, i wyrokiem 2gioj iustancyi z 6. i 8. czerwca 
8o3, do 1. 154 , przysądzonego — ustępuję wszelkie

prawa do przypadającej na mnie części połowy z re
szty tego wynagrodzenia na zupełną i nieograniczoną 
własność W. Teodora Agopsowicza, i zezwalam ażeby 
tą cessyą jako prawonabywea mój się w ykazał, a to 
tak przed c. k. Sądem delegowanym solnym jakoteż 
przed c. k. władzami administracyjnymi, i tak w układy 
o dobrowolną wypłatę tego wynagrodzenia wchodził, 
jakoteż pomusowego zaspokojenia ustąpionej sobie ni
niejszem należytości w drodze wykonania wyżej powo
łanych wyroków domagał się.

Nakomec zeznaję, że zupełne wynagrodzenie za 
niniejsze ustępstwo, w dobrowolnie umówionej sumie 
trzechtysięcy pięćset złr. m. k. z rąk W. Teodora Agop
sowicza otrzymałam, z którego to wynagrodzenia sobie 
wypłaconego tegoż W. Prawonabywoy mego kwituję, 
zrzekając się prawa występywania przeciw temu ustę
pstwu pod jakimkolwiek tytułem, a mianowicie z po
zoru, jakoby pokrzywdzenia nad połowę wartości. W do
wód czego eessyę tę nietylko ja lecz oraz i małżonek 
mój Cezar Nemetby, który treść onejże w zupełności 
zatwierdza wobec świadków własnoręcznie podpisujemy — 
wzywa dzierzycielą tegoż ustępstwa, ażeby posiadanie 
takowego w przeciągu roku w tutejszym c. k Sądzie 
obwodowym wykazał, w przeciwnym bowiem razie pra
wne skutki tegoż dokumentu wobec wystawicieli, za 
zgasłe uznane zostaną.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów 17. grudnia 1870.

(330 2— 3) E d y  k t.
Nr. 9304. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

z miejsca pobytu nieznajomym Annie Maryi i Julii Sze- 
melowskim , Ewie Moczarskiej, Franciszce Wilczkównej, 
massie Michała Szemelowskiego, Mendlowi Bernstein, 
Wojciechowi Bryszkicwicz i Joslowi Gottesmaun lub na 
wypadek ich śmierci nieznajomym, ich z imienia i miej
sca pobytu spadkobiercom -wiadomo czyni, że równo
czesną uchwałą na extabulacyę z stanu ciężarów real
ności pod 1. k. 18, miasto Drohobycz ciężących pozy- 
cy i , a to wedle Dom. Civ. T. I. p. 84, nr. 3. on na 
rzecz Anny Maryanny i Julianny Szemelowskich dla 
każdej z tychże zaintabulowaną sumę po 1125 fr. we
dle Dom. Civ. T. I. p. 84, nr. 4 on. na rzecz Ewy Mo
czarskiej zaintabulowaną sumę 500 złr. wedle Dom. 
Civ. T I. p. 84, nr. 5. on. na rzecz Franciszki Wilcz- 
kownej zaintabulowaną sumę 100 złr.

Wedle Dom. Civ. T. I. p. 84, nr. 6, on. na rzecz 
masy Michała Szemelowskiego zaintabulowaną sumę 
1101 złr.

Wedle Dom. Civ. T. 1. pag 86, nr. 8. on. na rzecz 
Mendla Bernsteina zaintabulowane prawo najmu tej re
alności na czas od 1. maja 1813, aż do ostatniego 
kwietnia 1815 roku.

Wedle Dom. Civ. T. 1. pag. 86. nr. 9 on. na rzecz 
Adalberta Bryszkiewicza zaintabulowaną sumę 1082 złr. 
15 kr. w m. k.

Wedle Dom. Civ. T. 1. p. 86. nr. 10, on. na rzecz 
Adalberta Bryszkiewicza zaintabulowaną sumę 361 złr. 
30 kr. m. k.

Wedle Dom. Civ. T. I. pag. 606, nr. 13, on. za
notowano, odmowną pozy cyę prośby Jośla Gottesmanua 
o zaintabulowanie trzyletniego kontraktu najmu real
ności pod 1. k. 18 w D rohobyczu, dozwolono i dla 
nich kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. 
Wolskiego ustanowiono, któremu dotyczące uchwały 
wręczone zostały.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz dnia 12. stycznia 1871.

(331 2 — 3) E d y k t.
Nr. 2617. C. k. Sąd powiatowy Niepołomski za

wiadamia niniejszem Michała Szklarza z Niepołomic, 
niewiadomego miejsca pobytu, że przeciw niemu Fran- 
ciskka Szklarzowa dnia 15. grudnia 1870, 1. 2617, o 
współwłasność realności rustykalnej pod Nr. 64 w Nie
połomicach w ytoczyła; i że wskutek tego pozwu roz
prawę ustną na dzień 20. marca 1871 o godzinie 9tej 
zrana wyznaczono.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego, 
ustanawia się adw. krajowego p. Dra. Wilkosza kura
torem. Wzywa się przeto pozwanego, ażeby na termi
nie powyżej oznaczonym albo osobiście stanął, lub po
trzebne do obrony dokumenta ustanowionemu kurato
rowi udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem 
sądowi doniósł w ogóle, ażeby wszystkich do obrony 
potrzebnych środków użył, albowiem w przeciwnym ra
zie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać 
by musiał.

Niepołomice dnia 28. grudnia 1870.

(334 2— 3) £  d y k t.
Nr. 5.1428,* Ces. król Sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie, wzywa posiadacza wekslu we Lwowie dnia 
31. grudnia 1869 r. na 100 złr. w. a wystawionego, 
w siedmiu miesięcacli a dato płatnego, przez pana 
Dra. Leona Bilińskiego, we Lwowie zamieszkałego akce
ptowanego, według podania p. Henryka-Milewskiego 
z końcem lipca 1370 r. .zginionego, ażeby w 45 dniach, 
rachując od trzeciego ogłoszenia tegoż edyktu, weksel 
sądowi przedłożył, inaczej takowy jako amortyzowany 
uznany będzie.

Z c k. Sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 7. grudnia 1870.

(335) 2— 3 E d y k  t.
Nr. 6337. C. k. Sąd krajowy jako handlowy lwow

ski , zawiadamia niniejszem Piotra Lewandowskiego, 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę 
Salamona Abgotta, przeciw niemu na podstawie wekslu 
z daty Krystynopol 25. listopada 1867 na 20 złr. a. w. 
opiewającego, nakaz zapłaty tejże sumy wekslowej 20 
złr. a. w. zpn. dnia 31. sierpnia 1870 Nr. 45505 wy

dany został że dla niegc kuratora w osobie p. adwo
kata Dra. Bryszkiewicza z zastępstwem p. adwokata 
Dra. Popiela ustanowiono i temuż - nakaz zapłaty dorę
czono, rzeczą więc będzie jego, temuż kuratorowi po
trzebną informacyę udzielić, lub innego zastępcę sobie 
wybrać i o tem Sądowi donieść.

Lwów dnia 4. lutego 1871.

(337 2— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 260. C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznaj

mia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomym*
księciem Światopełk Czetwertyńslam a w szczególności 
księciu Michałowi Światopełk Czetwertyńskiemu, iż 
przeciw nim wniósł Maryan Wacław d. i. Mazaraki po
zew o extabulaeyę prawa dzierżawy ze stanu biernego 
części I. dóbr Iioztoczki, w załatwieniu którego, wy
znaczono dzień sądowy na 21 . kwietnia 1871 o goizi- 
uie lOtej^rano.

■ Dla pozwanych ustanowił Sąd kuratora w osobie 
tutejszego adwokata Dra. Kohna, i wzywa tychże, abv 
kuratorowi udzielili potrzebną informacyę lub innego 
zastępcę, wybrali i sądowi oznajmili, gdyż inaczej 
skutki zaniedbania samym sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sambor dnia 17. stycznia 1871 .

(338 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2743. G. k. Sąd powiatowy na prośbę Macieja 

Kumięgi zezwala celom wydobycia wywalczonej sumy 
69 złr1 w a. tudzież kosztów sądowych w ilości 4 złr. 
62 kr w. a. niemniej egzekucyi w ilościach 2 złr. 1 kr. w. a. 
12 złr 68 kr. w. a i 17 złr. 21 kr. w. a. na przymusową pu
bliczną przedaż realności rustykalnej dłużnika Piotra Saca- 
wy, pod 1. k. 309 w Kamieniu, składającej się z gruntu or
nego, łąk i pastwisk stajni i stodoły ciała tabularnego nie- 
stunowiącej, i wyznaczone do tego termina na 1. marca, 
19. kwietnia i 10. maja IS71, każdym razem o godzinie 10. 
tu w Sądzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołauia stanowi wartość szacunkowa 
w kwocie 474 zlr. w. a.

2 Realność ta przy pierwszych dwóch terminach 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy 
trzecim zaś i poniżej tej ceny, za gotowe pieniądze 
przedaną będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający, ma przed rozpo
częciem licytacyi złożyć do rąk kumisyi 10%  zakład 
w kwocie 47 złr. w. a., który kupicielowi w cenę ku
pna wrachowany, innym zaś licytantom zaraz po licy
tacyi zwrócony będzie- od złożenia tego zakładu jest 
jednak egzekucyę prowadzący uwolniony.

4. Akt oszacowania może w kancelaryi tutejszego 
Sądu być przejrzany, lub w odpisach powzięty.

5. Po zapadłej prawomocności uchwały, akt licy
tacyi do wiadomości Sądu przyjm ującej, na żądanie 
Kupiciela wyda się mu dekret własności realności ku
pionej, i wprowadzi go we fizyczne posiadanie takowej.

Clięę kupienia mający, zechcą się przeto na po
wyższych terminach tu w Sądzie zgłosię. ,,

Z c. k. Sądu powiatowego.
Nisko 30 grudnia 1870.

(340 2 3) E  d  y  k  t.
L. 52222. C. k. sąd krajowy we Lwowie posta

nawia p. Katarzynie Hordyńskiej z życia i miejsca po
bytu niewiadomej celem doręczenia jej rówmoeześnie u- 
cbwaly do 1. 52222 (ex 1870 wzywającej ją  w skutek 
prośby spadkobierców ś. p. Maryanny z Jakubowskich 
Bzowskiej, ażeby do dni 1-4. wykazała usprawiedliwienie 
prenotacyi dla niej do 1 22945 ex 1840 na dobrach 
Cniolas uskutecznionej, kuratora w osobie p. adwokata 
Dra. Krattera, któremu się p. adwokata Dra Skwar- 
czyńskiego jako zastępcę dodaje, i o tem p. Katarzynę 
Hordyńską z zawezwaniem uwiadamia, ażeby kuratoro
wi swojemu potrzebną instrukcyę udzieliła lub też in
nego pełnomocnika sądowi wskazała, gdyż inaczej złe 
skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przy
pisze,

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 29 października 1870.

(341 2— 3) E  d y  k  t.
L. 52223. C. k. sąd krajowy we Lwowie posta

nawia'p. Katarzynie Horodyńskiej zżycia  i miejsca po
bytu niewiadomej Peleni doręczenia jej równoczesnej u- 
i-Rwała do 1. 52223 ex 1*870 wzywającej jej w skutek 
prośby spadkobierców ś. p. Maryanny z Jakubowskich 
Bzowskiej, ażeby do dni 14tu wykazała usprawiedli
wienie prenotacyi dla nic/-do 1 21299 ex 1840 na d o 
brach Cmoles uskutecznionej, kuratora w osobie p. ad
wokata Krattera, któremu się p. adwokata Skwarczyń- 
skiego jako zastępcę dodaje i o tem p. Katarzynę Ho- 
rodym ią z zawezwaniem zawiadamia, ażeby kuratorowi 
swojemu potrzebną iustruki yę udzieliła lub też innego 
pełnomocnika sądowo wskazała, gdyż inaczej złe skutki 
z zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

Ż o. k. Sądu krajowego.
Lwmw, dnia 29. października 1870.

pjyp 2— 3) E  d  s k  t.
Nr. 55560. Ces. król. Sąd krajowy we Lwowue! 

zawiadamia p. Zofię Stojowską, z miejsca pobytu nie
wiadomą, że 'w celu doręczenia jej t. s. uchw ały z dnia 
22. marca 1869 dc b 13819 w sprawie tabularnej, o wy
kreślenie zc stanu biernego części dóbr „Chlebna zprzy.“ 
do W . Bolesława Stojowskiego należących, intabulowa
nej t a m ż e  na rzecz Zofii z Makowskich Stojowskiej 
sniny 7000 złr zpn. ustanawia się kuratora w osobie 
p. adw Dra Małego, z zastępstwem p. adwokata Dra. 
Gregorowicza.

Z c. k. Sądu krajow-ego.
Lwów 12 listopada 1870.
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(306 3— 3)

O b w i e s z c z e n i e .
Nr. 244. W zarządzie c. k. fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi sprze

dane będą w drodze publicznej licytaeyi następujące ilości niepotrzebnego papieru, 
szmat, żelaza, popiołu itp.

f ? t t u b m a d ) t t u g .
9tv. 244/371. 'Boi bor f. f. Sobaffabritó = 'Benrmltung /u Winniki i &cili$ten t»er* 
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Razem . .
Mający chęć licytowania mogą tutaj nadsyłać swoje pisemne oferty, opa

trzono w stempel na 50 kr. dnia 23. lutego 1871 godziny 12. w południe.
Warunki licytaeyi mogą być przejrzane w c. k  fabrykach tytoniu w Winni

k a ch , Mona9terzyskach i Goding, w izbach handlowo-przemysłowych we Lwowie, 
B ernie, Ołomuńcu i Opawie, tudzież w c. k. ekonomacie dyrekcyi fabryki tytoniu 
w Wiedniu i w ekonomacie krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

C. k Zarząd fabryki tytoniu.
Winniki 25. stycznia 1871.
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®ie Sigitationobebiugnigc frnu#n bet ben f t 3WabafrabviEen in Winuiki, Monaste- 
rzyska unb Goding bei ben WLabaf-Sinlóódmtern Jagielnica unb Zabłotow, bet ben 
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Winniki am 24 janner 1871.

(303 3 - 3 )  E d y  k t.
C. k. sąd krajowy lwowski p. Emilię Łazowską 

jako matkę i opiekunkę małoletniego Tomasza W łady
sława dw. im. Łazowskiego niniejszym edyktem zawia
damia, że w skutek prośby p. Lauiy Columbus z dnia
21. lipca 1870 do 1. 38535 uchwałą z duia 3. sierpnia 
1870 1. 38535 wykreślenie uskutecznionej, na rzecz p. 
Eugeniusza Łazowskiego prenotacyi sumy 300 zł z od
setkami po 6proc. i kosztami wraz z adnotacyą sekwe- 
stracyi z części realności Nr. 79 we Lwowie do pani 
Laury Columbus należącej jako nieusprawiedliwionej, 
poleconem została

Ponieważ miejsce pobytu pani Emilii Łazowskiej 
jest nieznane, przeto dla niej na jej koszt i niebezpie
czeństwo tntejszego adwokata p. lira. Madejskiego z 
zastępstwem p. adwokata Dra. Malinowskiego za kura
tora ustanawiając, jemu taż uchwała tabularna doręcza 
się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 21. grudnia 1870.

(304 3— 3) Obwieszczenie.
L. 140. W skutek rozporządzenia wysokiego c. 

k. Namiestnictwa z dnia 23go listopada 1870 1. 50437 
podaje się niniejszem na mocy postanowień §. 390 i 391 
ustawy cywilnej do powszechnej wiadomości, że w mie
siącu lipcu 1869 r. znalezioną została przy brukowaniu 
rynku w Rzeszowie ukryta w ziemi sztabWka złota, for
my podłużnej wagi 2-/, łuta, wartości około 70 zlr. 
wal. austr.

Poprzedni dzierzyciel lub właściciel znalezionej 
rzeczy zechce się celem wydania mu takowej najdalej 
w ciągu roku od uskutecznionego ostatniego ogłoszenia 
niniejszego obwieszczenia w Gazecie rządowej rachując, 
w tutejszem c. k. starostwie zgłosić i prawo swoje na
leżycie udowodnić, jeżeli bowiem w terminie wyż ozna
czonym o rzecz tę nikt prawnie się nie upomni, postąpi 
sobie wymienione starostwo ze znalezionym przedmio
tem jako skarbem bez właściciela według w tej mierze 
obowiązujących dalszych przepisów.

Rzeszów, dnia 25. stycznia 187J.
(349 3—3) Obwieszczenie.

L. 62146. C. k. sąd krajowy podaje do powszech
nej wiadomości, że Karola Tyszarskiego za głupkowa
tego uznał, nad nim kuratelę ustanowił i p. Ignacego 
Chrzanowskiego za kuratora nadal.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. grudnia 1870.

(305 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 529. Od 16go lutego 18 71 począwszy będzie 

poczta piesza Zawałów-Podhajee zamiast 4 razy w ty
godniu — codzień ob iegać, a to w następu jącym po
rządku :

C odzień.
Z Zawałowa o godzinie 5. m. — wieczór.
Do Podhajec „ 7.. „ 40 „

Codzień
Z Podhajec o godzinie 6. m. —  rano.
Do Zawałowa * 8. „ 40
Łączy się z pocztą wozową ('Ulali e}) o fi) Lwów-Mo 

nasterzyska i napowrót.
G. k. kraj. Dyrekcyu poczt.

Lwów duia 23. stycznia 1871.
M n u b m a rl) u n g.

Sir. 529. 33ciu I6tcn ^ebniar 1871 cm tjaben bie

biSljer 4*mal modicnt licfien $u{jbotenpoften Zaw ałów -Pod
hajce tagliićt) anb iit nadjftclienber Stóeife curftrcn :

SWdgltd).
'Bon Zawałów um 5 lU)i —  Ul. 'llbenbe.
3nt Podhajce „ 7

'WBeii Podhajce um 6 Ufyr — Ul grul;.
fsn Zawałów „ 8 H 40 „ „

•Żlujdylug cm bit unb eon ben Ufallepoftcn Lem berg- 
Monasterzyska.

1. gultjp TofLDireftimi.
kem berg  |ui 23 Jdnnct 187 1.

(309 3— 3) E a y  k t.
L. 600. L lc. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba i Ryfkę Mi- 
keubriuów, że przeciw ouym Michał Buohsbaum wniósł 
duia 18. stycznia 1871 1.337 pozew o zapłaceniu sumy 
wekslowej 115 zł. w. a. z przyn., w załatwieniu którego 
wydany został nakaz zapłaty dnia 24. stycznia 1871 r. 
1. 337.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest nie znane, 
przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych, na 
koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwo
kata Dra. praw p. Jarosza kuratorem nieobecnych u- 
stanowił, z którym spór wytoczony według ustawy po
stępowania sądowego w Galicyi obowiązującego prze
prowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym , 
aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrali i o tern ces król. sądowi donieśli, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków pra
wnych użyl i , w razie bowiem przeciwnym wynikłe z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 30. stycznia 1871,

(310 3— 3) E d y  k t.
Nr. 16217. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

wz\ wa niniejszem posiadacza zatraconego wekslu na 
stępującej treści: „Koloinea lóten Dezember 1S69, pr. 
75 11. Ó. W. Am lten Mai 1870 zahlen Sie gegen die- 
seu Prima-Wecbsel an die Ordre Meiner Eigenen die 
Summo you Siebzig Fiinf Gulden in bsterr. Will rg., den 
Werth yerstandeu aucli stellen ihn auf Rechnuug olme 
Bericbt llerr Nikolaus Theodorowicz in Zywaczów. Da
wid S Jekel, angenominen Mikołaj Theodorowicz1' 
a tercyo: „Fur mich an die Ordre des Urn. Osias Hal
ler, Dawid S. Jekel" aby takowy w 45 dniach od 
dnia1 ogłoszenia togo edyktu temu Sądowi obwodowemu 
tom pewniej przedłożył, w przeciwnym bowiem razie 
weksel za amortyzowany uznany będzie.

Stanisławów dnia 28. grudnia 1870.

(31 1 3 - 3 )  E  d  y  k t.
Nr. 16239. G. k. Sąd obwodowy Stanisławowski

niniejszem wiadomo czyni , iż Małgorzata Schneider na 
dniu 29. sierpnia 1866 w Stanisławowie z zostawieniem 
ostatniej woli rozporządzenia zmarła, i że według 
prawnego następstwa do jej  ̂ pozostałości spadkowej 
także Jerzy Schneider syn Małgorzaty Schneider, a
względnie brat cioteczny zmarłej Małgorzaty Schneider, 
tudzież Mary a Pfleger, córka Doroty Plleger a wzglę
dnie siostra cioteczna zmarłej Małgorzaty Schneider — 
jako spadkobiercy powołanemi są.

, Wzywa się więc tychże nieobecnych Jerzego Schnei

der i Maryę Plleger, aby w przeciągu roku od dnia 
dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosili i do objęcia 
spadku się oświadczyli, gdyż inaczej pertraktacya pozo
stałości spadkowej z zgłaszającymi się spadkobiercami 
i dla nich ustanowionym kuratorem p. adwokatem Em i 
nowiezem, przeprowadzoną będzie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów duia 31. grudnia 1870.

(320. 3 - 3 J  E d y  k t.
Nr. 1. C. k. Sąd powiatowy w Uhncwie podaje 

niniejszem do wiadomości, że wskutek zawezwania 
lwowskiego c k. Sądu kraj owo-handlowego z dnia 6go 
lipca 1870 do 1 33451 celem zaspokojenia sumy we
kslowej Rubioa Kroch w kwocie 125 złr. w. a. wraz 
z 6°/„ odsetkami i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi 
odbędzie się w tutejszem zabudowaniu sądowem w dniach 
27go lutego, 27go marca i 24go kwietnia 1871 każdą 
razą o godzinie lOtej przed południem przymusowa 
sprzedaż realności w Uhnowie pod 1. kons. 206 poło
żonej, ciała tabularnego niemającej do dłużnika Maxy- 
ma Szustykiewicza należącej , przy których to termi
nach realność ta, przy pierwszych dwóch tylko wyżej 
lub z a , przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunko
wej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona war
tość 300 zlr. w. a.; wadium wynosi 30 złr. w a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania 
sprzedać się mającej realności, można w tutejszo- 
sądowej registraturze przejrzeć.

T-Thnów 22go stycznia 1871.
(319 3— 3)  ̂ Obwieszczenie.

L. 1216. C k sąd obwodowy Tarnowski zawia
damia pp. Wincentego Raczkowskiego, Damiana Nie
siołowskiego i Maryannę Niesiołowską, iż pan Albert 
Hoeuheiser przeciw tymże o ekstabulacyę sumy 18400 zł. 
polsk. z jej atrybuoyami ze stanu biernego części dóbr 
Radgoszcz wielki skargę wniósł i o pomoc sądową pro
sił, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 
31. marca 1871 o godzinie 10. przed południem wyzna
czony został

Gdy pobyt zapozwanych nie jest wiadomym, prze
to przeznac;zył tutejszy Sąd dla  zastępstwa na koszt 

n ebezpieczeństw o tychże tutejszego adwokata Dra. p. 
^Kwapiszewskiego z substytucyą p. adwokata Dra L. Pie- 
trzyckiego ua kuratora, z którym wniesiony spór według 
ustawy cyw ilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzo
nym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby 
w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili 
albu potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy 
udzielili lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu są
dowi ozn ajm ili w ogóle do bronienia prawem przepisa
nych środków  u żyli, inaczej z swego opóźnienia wy
nikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26 stycznia 1871.

(353 2— 8) O g ło s z e n ie  konkursu.
L . 377. W skutek rozporządzenia wysokiego c. k. 

Nam iestnictwa z 13go b. m. 1. 53189 rozpisuje się ni- 
niejszem konkurs celem nadania koncesyi do założenia 
apteki w Błażowy. —  Podania zaopatrzone w dowody 
przepisanego uzdolnienia, dotychczasowego zatrudnienia 
i posiadania dostatecznego majątku do 15go marca r. 
1871 tutejszemu c k. Starostwu przedłożyć należy.

Rzeszów, dnia 29. stycznia 1871.

Z  d r u k a r n i  WE. W  m ia r k a .


